PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PARANAGUÁ, ÁREA DE
CONHECIMENTO: SOCIOLOGIA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE
QUE TRATA O EDITAL Nº 90/2020 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do
Processo Seletivo Simplificado para provimento de 1 (uma) vagas para Professor Substituto
do IFPR – Campus Paranaguá, Área de Conhecimento: Sociologia, Regime de Trabalho: 40
horas, de que trata o edital nº 90/2020 – PROGEPE.

Conteúdo Programático para a Prova Didática: Nº 06- Dependência, desenvolvimento e
globalização

NOME DO CANDIDATO DATA HORA
Sebastião Banhe Cabral Junior 10/12/2020 9h
Kamila Fernanda Oliveira Anzen 10/12/2020 9h30m
Neli Gomes da Rocha 10/12/2020 10h
Rafael Kenji Kuriyama 10/12/2020 10h30m
Tatiane Salete de Almeida 10/12/2020 11h
Priscila Matos Drosdek 10/12/2020 11h30
Angélica Ripari 10/12/2020 13h30m
Izabel Cristina Luz Castro 10/12/2020 14h
Thales do Amaral Santos 10/12/2020 14h30m
Daiane Trichez Machado Penkal 10/12/2020 15h
Josnei Di Carlo Vilas Boas 10/12/2020 15h30m
Alice Vila Nova Procopiuk Walter 10/12/2020 16h
Sandra Regina Gavasso Amarantes 10/12/2020 16h30m
Ana Claudia Coutinho da Silva 10/12/2020 17h
Hugo de Oliveira 10/12/2020 18h
Fernanda de Almeida Carvalho 10/12/2020 18h30m
Rony Gleison da Silva Coelho 11/12/2020 8h
Robson Rodrigues de Lima 11/12/2020 8h30m
Joana das Neves Calado 11/12/2020 9h
Laís Silva Vieira 11/12/2020 9h30m
Andressa Nunes Soilo 11/12/2020 10h
William dos Santos Melo 11/12/2020 10h30m
Tabata Larissa Soldan 11/12/2020 11h
Francioli Bagatin 11/12/2020 11h30
Angela Lazagna 11/12/2020 13h30m
Rosangela da Silva 11/12/2020 14h
Sabrina Cesar Freitas 11/12/2020 14h30m

Hermana Cecília Oliveira Ferreira 11/12/2020 15h
Ana Paula Cavalcante Limão da Silva 11/12/2020 15h30m
Silvana Edna Balduino 11/12/2020 16h
Cristiano Benites Oliveira 11/12/2020 16h30m
Josiane de Souza Surmani 11/12/2020 17h
Robison Luiz Marciniaki Karas 11/12/2020 18h
Luciene Pazinato da Silva 11/12/2020 18h30m
Paulo Eduardo Pedrassoli 14/12/2020 8h
Sandro Barbosa de Oliveira 14/12/2020 8h30m
Camila Pereira Maia 14/12/2020 9h
Chari Meleine Brevers Gonzalez Nobre 14/12/2020 9h30m
Roberto Jardim da Silva 14/12/2020 10h
Igor Silva Figueiredo 14/12/2020 10h30m

As provas didáticas ocorrerão de forma on-line, ao vivo, em endereço eletrônico Google
Meet, a ser enviado individualmente antes do horário estabelecido para cada candidato.

A Prova Didática será realizada em sessão restrita à Comissão Avaliadora e ao candidato
avaliado, através de link individual e consistirá de uma aula com duração de 20 (vinte)
minutos.

A Comissão Julgadora poderá prever um tempo, após o término da apresentação do
candidato de no máximo 10 (dez) minutos, para arguição do candidato.

Paranaguá, 09 de dezembro de 2020.

Antonio Marcio Haliski João Guilherme de Souza Marcos Vinicius Pansardi
Presidente Membro Relator

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE
	EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PRO
	A Comissão Julgadora torna público o horário e tem
	Conteúdo Programático para a Prova Didática: Nº 06
	NOME DO CANDIDATO
	DATA
	HORA
	Sebastião Banhe Cabral Junior
	10/12/2020
	9h
	Kamila Fernanda Oliveira Anzen
	10/12/2020
	9h30m
	Neli Gomes da Rocha
	10/12/2020
	10h
	Rafael Kenji Kuriyama
	10/12/2020
	10h30m
	Tatiane Salete de Almeida
	10/12/2020
	11h
	Priscila Matos Drosdek
	10/12/2020
	11h30
	Angélica Ripari
	10/12/2020
	13h30m
	Izabel Cristina Luz Castro
	10/12/2020
	14h
	Thales do Amaral Santos
	10/12/2020
	14h30m
	Daiane Trichez Machado Penkal
	10/12/2020
	15h
	Josnei Di Carlo Vilas Boas
	10/12/2020
	15h30m
	Alice Vila Nova Procopiuk Walter
	10/12/2020
	16h
	Sandra Regina Gavasso Amarantes
	10/12/2020
	16h30m
	Ana Claudia Coutinho da Silva
	10/12/2020
	17h
	Hugo de Oliveira
	10/12/2020
	18h
	Fernanda de Almeida Carvalho
	10/12/2020
	18h30m
	Rony Gleison da Silva Coelho
	11/12/2020
	8h
	Robson Rodrigues de Lima
	11/12/2020
	8h30m
	Joana das Neves Calado
	11/12/2020
	9h
	Laís Silva Vieira
	11/12/2020
	9h30m
	Andressa Nunes Soilo
	11/12/2020
	10h
	William dos Santos Melo
	11/12/2020
	10h30m
	Tabata Larissa Soldan
	11/12/2020
	11h
	Francioli Bagatin
	11/12/2020
	11h30
	Angela Lazagna
	11/12/2020
	13h30m
	Rosangela da Silva
	11/12/2020
	14h
	Sabrina Cesar Freitas
	11/12/2020
	14h30m
	Hermana Cecília Oliveira Ferreira
	11/12/2020
	15h
	Ana Paula Cavalcante Limão da Silva
	11/12/2020
	15h30m
	Silvana Edna Balduino
	11/12/2020
	16h
	Cristiano Benites Oliveira
	11/12/2020
	16h30m
	Josiane de Souza Surmani
	11/12/2020
	17h
	Robison Luiz Marciniaki Karas
	11/12/2020
	18h
	Luciene Pazinato da Silva
	11/12/2020
	18h30m
	Paulo Eduardo Pedrassoli
	14/12/2020
	8h
	Sandro Barbosa de Oliveira
	14/12/2020
	8h30m
	Camila Pereira Maia
	14/12/2020
	9h
	Chari Meleine Brevers Gonzalez Nobre
	14/12/2020
	9h30m
	Roberto Jardim da Silva
	14/12/2020
	10h
	Igor Silva Figueiredo
	14/12/2020
	10h30m
	As provas didáticas ocorrerão de forma on-line, ao
	A Prova Didática será realizada em sessão restrita
	A Comissão Julgadora poderá prever um tempo, após
	Paranaguá, 09 de dezembro de 2020.
	Antonio Marcio Haliski               João Guilherm
	            Presidente